
 
 

СОЛГУТІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ  

ГАЙВОРОНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

 

23.02.2024                                                                                                                  9-г 
с. Солгутове 

 

 

 

Про зарахування дітей до 1-го 

класу Солгутівського ліцею 

у 2024 році  

 

 

На виконання законів України "Про освіту", "Про повну загальну середню 

освіту", "Про захист персональних даних", постанови Кабінету Міністрів 

України від 13 вересня 2017 року № 684 "Про затвердження Порядку ведення 

обліку дітей шкільного віку та учнів" (зі змінами), Порядку зарахування, 

відрахування та переведення учнів до державних та комунальних закладів 

освіти для здобуття повної загальної середньої освіти, затвердженого наказом 

Міністерства освіти та науки України від 16 квітня 2018 року №367, наказу 

Міністерства освіти та науки України від 28 березня 2022 року №274 «Про 

деякі питання організації здобуття загальної середньої освіти та освітнього 

процесу в умовах воєнного стану в Україні», рішень виконавчого комітету 

Гайворонської міської ради від 20 лютого 2024 року №70 "Про визначення 

початку прийому заяв про зарахування здобувачів освіти до 1-х класів закладів 

загальної середньої освіти Гайворонської міської ради в 2024 році" та від 20 

лютого 2024 року № 71 "Про організацію ведення обліку дітей дошкільного, 

шкільного віку та учнів, які проживають чи перебувають на території 

Гайворонської міської територіальної громади", наказу начальника відділу 

освіти, молоді та спорту Гайворонської міської ради від 23 лютого 2024 року 

№27-од «Про зарахування дітей до 1-х класів закладів загальної середньої 

освіти у 2024 році» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Розпочати прийом заяв до 1-го класу Солгутівського ліцею 

Гайворонської міської ради Кіровоградської області з 01 березня 2024 року. 

 

2. Адміністрації закладу вжити вичерпних заходів щодо створення умов 



 2 

 для зарахування дітей: 

2.1. провести, за необхідності, ремонт приміщень для розміщення в ньому              

1-го класу; 

2.2. створити умови безперешкодного доступу до закладу загальної 

середньої освіти, в якому відкриваються інклюзивні класи; 

2.3. створити умови для забезпечення майбутніх першокласників місцями 

у закладі освіти відповідно до території обслуговування; 

2.4.  не допускати збирання додаткових даних про дитину чи її батьків або 

осіб, що їх замінюють, зокрема, будь-яких даних, що свідчать про розвиток 

дитини та її готовність до навчання; 

2.5. надати відділу освіти, молоді та спорту міської ради інформацію щодо 

прогнозованої кількості 1-х класів та учнів у них до 10 травня 2024  року. 

 

3. Прус Дар’ї Борисівні, секретарю-друкарці: 

3.1. розмістити на веб-сайті ліцею рішення виконавчого комітету 

Гайворонської міської ради від 20 лютого 2024 року №70 "Про визначення 

початку прийому заяв про зарахування здобувачів освіти до 1-х класів закладів 

загальної середньої освіти Гайворонської міської ради в 2024 році" та від 20 

лютого 2024 року № 71 "Про організацію ведення обліку дітей дошкільного, 

шкільного віку та учнів, які проживають чи перебувають на території 

Гайворонської міської територіальної громади"; 

3.2. провести широке інформування громадськості й батьків майбутніх 

першокласників про порядок прийому дітей до 1-го класу, територію 

обслуговування, що закріплена за закладом загальної середньої освіти та 

перелік документів, що необхідні для зарахування до 1-го класу, прогнозовану 

кількість 1-го класу, зазначену інформацію розмістити на веб-сайті та 

інформаційному стенді закладу загальної середньої освіти. 

 

4. Контроль за виконанням даного наказу  залишаю за собою. 

 

 

                                                                               
 

В.о. директора                                                                              Ольга ЛІЩУ 

 

З наказом ознайомлена: 

 

___________ Дар’я ПРУС 

___________ 

 

 

 


